
 ضربه مهلک مقاومت غزهحمله یمن به کشتی های امریکایی و انگلیسی
گروه جهان/ یک کشتی انگلیسی، یک کشتی باری امریکایی و یک پهپاد  به صهیونیست ها

همین کشور، شکارهای دیروز نیروهای مسلح یمن بودند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری المسیره، یحیی سریع 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »نیروهای 
دریایی ما یک کشتی انگلیسی را در خلیج عدن با تعدادی از موشک های 
دریایی مناسب هدف قرار دادند که موشک ها به صورت مؤثر و مستقیم 
به کشتی مذکور اصابت کرد. این عملیات باعث آسیب رسیدن به کشتی 
مذکور و توقف کامل آن شده و در نتیجه خسارت های زیادی که به آن وارد 

شده در معرض غرق شدن قرار گرفته است.«
سایت شبکه خبری یورونیوز نیز با تأیید این اخبار، نام کشتی در معرض 
غرق شدن را کشتی باری »روبیمار« عنوان و اعلام کرد: »این کشتی درحال 
حرکت در خلیج عدن بود که هدف حمله شدیدی واقع شد. طوری که 
درحال حاضر )ظهر دیروز( در معرض خطر غرق شدن است.« این شبکه 
خبری همچنین تأکید کرده است: »حمله به این کشتی که با پرچم کشور 
بلیز از خلیج عدن به سمت دریای سرخ در حرکت بود درحالی صورت 

می گیرد که نیروهای مسلح یمن روز شنبه برای اولین بار از زمان آغاز 
حملات خود، از یک شهپاد )شناور کنترل از راه دور و بدون سرنشین( 
استفاده کردند. در همین ارتباط فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده 
)سنتکام( روز یکشنبه در بیانیه ای به طور رسمی گزارش داد که پنج حمله 
هوایی را علیه تجهیزات نظامی حوثی ها انجام داده است. این فرماندهی 
مرکزی گفت که در این حملات سامانه سیار موشک های کروز ضدکشتی، 
یک شهپاد حامل مواد منفجره و یک »شناور زیرآبی بدون سرنشین« را 
هدف قرار دادند.نیروهای مسلح یمن دیروز علاوه بر حمله به کشتی 
انگلیسی، به برخی ادوات و تجهیزات و کشتی های امریکایی هم حمله 
کردند. بنا بر بیانیه نیروهای مسلح یمن، پدافند هوایی این کشور یک 
پهپاد امریکایی از نوع »ام کیو ۹« را هنگام انجام عملیاتی در حریم یمن 
ساقط کرده  است و همچنین در این بیانیه تأکید کرده؛ پهپاد مزبور در 
حال جاسوسی برای رژیم اسرائیل بود. عصر دیروز نیز خبرگزاری فرانسه 
گزارش داد، یک کشتی باری متعلق به امریکا در معرض حمله موشکی در 

سواحل یمن قرار گرفته است.

مبارزان مقاومت فلسطین ضربه مهلک دیگری به نظامیان رژیم صهیونیستی 
در خان یونس وارد کردند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری 
شهاب، گردان های قسام شاخه نظامی حماس که صبح دیروز اعلام کرده 
بود، تک تیراندازان این نیروها دو نظامی اسرائیلی را در منطقه الامل در 
غرب شهر خان یونس شکار کردند، شب گذشته نیز خبر داد، مبارزانش 
با ۱۵ نظامی رژیم صهیونیستی درگیر شده و شماری از آنها را به هلاکت 
رسانده و برخی دیگر را زخمی کردند.پیش از آن نیز گردان های قدس شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین از عملیات مشترکی خبر داده بود 
که مبارزانش به همراه مبارزان گردان های المجاهدین علیه نظامیان رژیم 
صهیونیستی در شرق جبالیا در شمال غزه انجام داده اند.از سوی دیگر منابع 
فلسطینی از شهادت ۱۲ نفر در مناطق مختلف خان یونس در جنوب غزه از 
صبح دیروز خبر دادند. به این ترتیب شمار شهدای فلسطینی در غزه از ۲۹ 

هزار نفر فراتر رفت.
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گزارش سازمان ملل 
درباره تعرض به زنان 

فلسطینی
دفتر حقوق بشر سازمان ملل در 
بیانیه ای اعلام کرد که ادعاهای 
شت  ا زد با مورد  ر  د ی  معتبر
خودسرانه، اعدام و تجاوز جنسی 
به زنان و کودکان فلسطینی در نوار 
غزه دریافت کرده است. این دفتر 
خواستار تحقیقات فوری و مستقل 
در این زمینه شد. گزارشگران 
ویژه سازمان ملل، »ریم السالم«، 
و دیگران   » آلبانیز »فرانچسکا 
می گویند که دست کم دو زندانی 
زن فلسطینی مورد تجاوز جنسی 
قرار گرفته اند درحالی که سایرین 
توسط سربازان اسرائیلی تهدید به 
تجاوز جنسی و خشونت جنسی 
شده اند. این گزارش همچنین 
تأکید می کند، زنان و دختران 
بدون دسترسی به غذا و در هنگام 
بارندگی در قفس نگهداری شدند 
و در مواردی با اینکه پرچم سفید 
در دست داشتند، هدف گلوله 
قرار گرفته و کشته شده اند. این 
گزارش خواهان مجازات عاملان 
این جنایات و پاسخگو بودن ارتش 
اسرائیل در مورد آن شده  است.

 

روسیه: امریکا تجهیزات 
شیمیایی اش را نابود 

نکرده است
ایگور کریلوف، فرمانده نیروهای 
و  شیمیایی  رادیولوژی،  دفاع 
بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه 
اعلام کرد؛ امریکا با وجود تعهدات 
م  ا نهد ا ز  ا ن  همچنا  ، پیشین
سلاح های شیمیایی اش خودداری 
کرده است. به گزارش ریانووستی، 
کریلوف تأیید کرده است، روسیه در 
سپتامبر ۲0۱7 تمام ذخایر تسلیحات 
شیمیایی خود را زودتر از موعد 
مقرر و تحت نظارت کامل سازمان 
منع تسلیحات شیمیایی و بازرسان 
کشورهای غربی بویژه ایالات متحده 
نابود کرده است. اما امریکا نه تنها 
به این تعهدات پایبند نبوده است 
بلکه مهمات رها شده امریکایی در 
پاناما و کامبوج نیز کشف شده است.

 

افزایش ۳۵۰ درصدی 
عملیات علیه 

صهیونیست ها در کرانه  
باختری

رسانه های صهیونیستی گزارش 
دادند که براساس داده های ارتش 
علیه  عملیات  اسرائیل،  رژیم 
صهیونیست ها در کرانه باختری 
در سال ۲0۲۳ افزایش۳۵0 درصدی 
نسبت به سال۲0۲۲ داشته است. بر 
اساس این گزارش، در سال گذشته 
میلادی ۶0۸ عملیات تیراندازی، 
زیرگیری با خودرو، حمله با سلاح 
سرد و حمله با بمب انفجاری در کرانه 
باختری رخ داد، درحالی که در سال 
۲0۲۲، تنها ۱70 عملیات انجام شد. 
منابع خبری همچنین اعلام کردند 
که تعداد عملیات ها در شمال کرانه 
باختری در سال گذشته)۲0۲۳( بیش 
از مناطق دیگر بوده است. در همین 
حال دیروز وزیر خارجه اسپانیا اعلام 
کرد اگر اتحادیه اروپا نتواند به توافق 
برسد، اسپانیا تحریم های مستقلی 
را علیه شهرک نشینانی که در کرانه 
باختری مرتکب خشونت می شوند 

اعمال خواهد کرد.
 

کرملین: تحقیقات 
درباره مرگ ناوالنی 
درحال انجام است

سخنگوی کاخ کرملین ضمن محکوم 
کردن اظهارات درباره نقش روسیه 
در مرگ منتقد مشهور پوتین، 
گفت: تحقیقات درباره این رخداد 
ادامه دارد و نتایج هنوز مشخص 
نیست. به گزارش ایسنا، »دمیتری 
پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین با 
گفتن اینکه درحال حاضر، نتیجه 
تحقیقات منتشر نشده و مشخص 
نیست، افزود »تمامی اقدامات لازم 
درحال انجام شدن است.« ناوالنی 
در سال ۲0۲۱ به دلیل حمایت مالی 
و تحریک افراط گرایی در روسیه به 
زندان افتاد. او که دشمن شماره یک 
ولادیمیر پوتین محسوب می شد 
که به ۱۹ سال زندان محکوم شده و 
درحال گذراندن مدت حبسش بود 
که در ۱۶ فوریه در سن ۴7 سالگی 
در زندانی در قطب شمال سیبری 

درگذشت.

دیوان دادگستری بین المللی به درخواست سازمان ملل، اشغالگری اسرائیل را 
بررسی می کند

هراس شهرک نشینان شمال اراضی اشغالی از جنگ احتمالی با لبنان

محاکمه غیابی اشغالگر

حاکمیت صفر صهیونیست ها بر شمال

 رژیم 
صهیونیستی 

با اعلام 
مخالفت خود 

با درخواست 
مجمع عمومی 

سازمان ملل 
از دیوان 

بین المللی 
دادگستری، در 

لاهه شرکت 
نکرد 

غرب آسیا

امیر فرشباف
خبرنگار

 برای بسیاری از دموکرات ها، تغییر 
سیاست های مهاجرتی میانه به 
سمت قوانین سخت گیرانه تر 
ناراحت کننده است. اما با توجه 
به شکاف هایی که در جامعه 
امریکا نسبت به این مسأله 
ایجاد شده و همچنین مانور 
سیاسی جمهوری خواهان روی 
این موضوع، به نظر می رسد، 
دموکرات ها چاره ای جز تغییر این 
قوانین نداشته باشند. هرچند که 
احتمالاً چنین اقدامی یک تیغ 
دولبه برای دموکرات ها خواهد 
بود و واکنش حامیان مهاجران 

را به دنبال خواهد داشت.  

بلاول بوتو زرداری، رئیس حزب 
مردم پاکستان اعلام کرده است، 
آصف علی زرداری، رئیس جمهور 
سابق و رئیس مشترک حزب 
که پدرش هم هست، نامزد 
این حزب برای ریاست جمهوری 
خواهد بود و تأکید کرد که زرداری 
تنها رهبری است که می تواند 
در کشور وحدت ایجاد کند. او از 
سیاستمداران دیگر نیز خواست 
که منافع مردم را بر منافع خود 

ترجیح دهند.

لس آنجلس تایمز
امریکا

پاکستان تودی
پاکستان

بی کاری در فرانسه درحال افزایش 
است و به همین دلیل قوه مجریه 
برای مواجهه با این وضعیت، 
جهت حفظ کاهش کسری 
بودجه، در فکر پس انداز است. 
این درحالی است که دولت 
امانوئل مکرون قصد داشت 
میزان رشد این کشور را که در 
دوره کرونا بشدت کاهش یافته 
بود، به رقم ۳ درصد برساند اما 
این اتفاق نیفتاده و علاوه بر آن 
مؤسسات اعتبارسنجی، اعتبار 

فرانسه را کاهش داده اند.

درحالی که روابط چین و امریکا 
درحال بهبود است، ویلیام برنز، 
رئیس سیا اظهاراتی بیان کرد که 
با واکنش وزارت امنیت دولتی 
چین مواجه شد. این وزارتخانه 
در جدیدترین مقاله دوزبانه خود، 
این سخنان را به چالش کشید 
و تأکید کرد: »چطور می شود، 
شما برای کسب اطلاعات همه 
کار انجام دهید اما ما نمی توانیم 
برای مبارزه با مداخله جویی ها 
در امورمان و جاسوسی ها علیه 

کشورمان کاری انجام دهیم؟«

لو پی نیو
فرانسه

گلوبال تایمز
چین

دورنما

یادداشت مصر درباره جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین به لاهه ارائه شد

خبر 
پلاس

دولت مصر یادداشتی را درباره جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین به دیوان دادگستری بین المللی 
ارائه کرد. به گزارش روسیا الیوم، »ضیاء رشوان« رئیس سرویس اطلاعات دولتی مصر با اعلام این خبر و 
تأکید بر اینکه قاهره در نظر مشورتی که مجمع عمومی سازمان ملل از دیوان دادگستری بین المللی درباره 
اقدامات و عملکرد رژیم اشغالگر از سال ۱۹۶7 در فلسطین خواسته، شرکت می کند، توضیح داد با توجه 
به موضوع نظر مشورتی، در یادداشت مصر غیرقانونی بودن اشغالگری رژیم صهیونیستی تأیید شده است 
که برخلاف قوانین بین المللی بیش از 7۵ سال طول کشیده است. در ادامه این یادداشت به سیاست های 
رژیم صهیونیستی درباره الحاق اراضی، ویرانی منازل، اخراج فلسطینی ها و طرد آنها اشاره شده است که با 
قواعد مندرج در قوانین بین المللی ازجمله حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین و ممنوعیت تصرف زمین 
مغایرت دارد. این یادداشت همچنین شامل رد سیاست های رژیم صهیونیستی در مورد آزار و اذیت، تبعیض 

نژادی و سایر اقداماتی است که آشکارا اصول قوانین بین المللی حقوق بشر را نقض می کند.

الجزایر: اتحادیه آفریقا از عضویت فلسطین در سازمان ملل حمایت کند

خبر 
پلاس

وزیر خارجه الجزایر با تأکید بر اینکه مسأله فلسطین بشدت به حمایت نیاز دارد، از اعضای اتحادیه آفریقا 
خواست از طرح عضویت کامل کشور فلسطین در سازمان ملل حمایت کنند. به گزارش ایسنا، »احمد 
عطاف« وزیر خارجه الجزایر در سخنرانی درباره  بند مربوط به مسأله فلسطین در اجلاس سران اتحادیه 
آفریقا در آدیس آبابا از دیگر کشورهای آفریقایی خواست از الان برای مرحله آتی و ارائه پیشنهاد عضویت 
کامل کشور فلسطین در سازمان ملل که به مسأله تاریخی تشکیل کشور فلسطین بر اساس مرزهای ۱۹۶7 
و پایتختی قدس شریف مربوط است، آماده شوند. وی در حالی این درخواست را مطرح کرد که پیشتر روز 
یکشنبه، وزارت خارجه فلسطین در بیانیه ای با تأکید بر اینکه عضویت کامل کشور فلسطین در سازمان 
ملل به اجازه نتانیاهو و یا کابینه اش نیازی ندارد، اعلام کرد که تمامی کشورها از جمله امریکا چه از منظر 
قانونی و چه سیاسی می توانند بدون نیاز به اجازه گرفتن از کابینه رژیم صهیونیستی، کشور فلسطین را 

به رسمیت بشناسند.

ی  ها مد پیا به  رسیدگی  ت  جلسا
حقوقی اقدامات رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی فلسطین ازجمله 
بخش شرقی بیت المقدس، روز گذشته 
در دادگاه بین المللی دادگستری آغاز 
شد. به گزارش الجزیره، این جلسات 
براساس درخواست پیشین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در سال 
۲0۲۲ برگزار می شوند که قبلاً از این 

دادگاه خواسته بود، نظر مشورتی خود را 
در مورد اشغالگری اسرائیل صادر کند. 
گفتنی است این جلسات با مشارکت 
۵۲ کشور و اعضای اتحادیه عرب، اتحادیه 
آفریقا و سازمان همکاری اسلامی ظرف 

شش روز در لاهه برگزار می شوند.
در روز نخست جلسات دادگاه، ریاض 
تشکیلات  خارجه  وزیر  المالکی، 
خودگردان فلسطین ضمن انتقاد از 
عدم پاسخگویی رژیم صهیونیستی 
 ، لمللی بین ا قی  حقو مع  مجا به 
گفت: »اسرائیل دوسوم فلسطینی ها 
را از سرزمین های شان بیرون کرده و 
می خواهد مردم فلسطین را نابود و 
نقشه های خود را با هزینه آنها تکمیل 

کند.« به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
»وفا«، المالکی با اشاره به اینکه 
نسل کشی مردم ما نتیجه چند دهه 
مماشات و معافیت دولت اشغالگر از 
مجازات است، خواستار پایان اقدامات 
اشغالگرانه از مسیر حقوق بین الملل 

شد.
این مقام فلسطینی با تأکید بر مسیر 
برای احقاق حق مردم  صلح آمیز 
فلسطین، اظهار داشت که اسرائیل تنها 
سه گزینه برای فلسطینیان باقی گذاشته 

است؛ آوارگی، دستگیری و مرگ.
پس از مالکی، اعضای تیم حقوقی 
فلسطین در این نشست به سخنرانی 
پرداختند. پروفسور آندره زیمرمن، یکی 

فائزه سادات یوسفی/ بعد از سخنرانی سیدحسن نصرالله، 
 دبیر کل مقاومت لبنان تکاپوها در بخش شمال سرزمین های 
اشغالی سمت و سوی جدیدی به خود گرفته و تلاش برای 
دفع احساس خطر از تهدیدات عملی حزب الله نیروهای 
صهیونیستی را وادار به تحرکات جدی در این منطقه کرده 
است. نصرالله در این سخنرانی به وضوح از هدفگذاری 
جدید حزب الله که شامل تهاجمی تر شدن و گسترش 
جغرافیایی و ارتقای رزمی نبرد موشکی با صهیونیستهاست، 
رونمایی کرد. موضوعی که اکنون با تغییر معادلات برای 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی، سردرگمی بیشتری را برای 

نتانیاهو در برداشته است.
در این میان هراس ساکنین شمال سرزمین های اشغالی از 
حملات تلافی جویانه حزب الله وضعیت متشنجی را در این 
منطقه رقم زده است. روز گذشته منابع صهیونیستی فاش 
کردند، حدود سه هزار نفر از شهرک نشینان منطقه شمال 
از بیم حملات حزب الله حاضر نیستند به خانه های شان 
بازگردند. به عنوان نمونه ساکنان شهرک »کریات شمونه« با 
تصور آنکه حزب الله تونل هایی را زیر خانه هایشان حفر کرده 
است، تأکید کردند که به منازل شان برنخواهند گشت. این 
موضوع نشان می دهد، وحشت از توانمندی های عملیاتی 
مقاومت لبنان تا چه اندازه در میان جامعه صهیونیست ها 
رخنه کرده است. لمس تهدید برای ساکنین با فعال شدن 

فزاینده آژیرهای خطر و همچنین حملات موشک های 
نقطه زن موجب شده که این مناطق قابلیت زیست برای 
یک زندگی امن را از دست بدهد.در همین رابطه آویخای 
شتیرن، رئیس شهرک صهیونیستی کریات شمونه با اشاره به 
تهدیدات اخیر سیدحسن نصرالله مبنی بر اینکه موشک های 
این حزب به تمامی نقاط سرزمین های اشغالی می رسد، 
گفت: »آیا تل آویو قصد دارد مناطق بیشتری را تخلیه کند؟ ما 
۴ ماه است که خارج از منازل خود هستیم. اهداف اسرائیل 
در جنگ شمال چیست؟ آنها با چه شرایطی می خواهند ما 
را به منازل خود بازگرداند؟«پیشتر نیز ایتان داویدی، رئیس 
شورای شهرک مارگالیوت اظهار داشته بود، شهرک نشینان 
ساکن در این شهرک به دلیل اوضاع آشفته نمی توانند 
به صورت عادی رفت و آمد کنند. وی برای تشریح وضعیت 
موجود بین مردم بیان داشت، آنان هنگام حضور در شهرک 
در پشت دیوارها مخفی می شوند. او همچنین نحوه مدیریت 
نتانیاهو را به چالش کشید و گفت که در شمال حاکمیت 
اسرائیل اصلاً وجود ندارد و شهرک نشینان خودشان مسائل 

را مدیریت می کنند.
 

وضعیتهرروزبدترمیشود
در برهه کنونی احتمال گسترش دامنه جنگ با حزب الله 
لبنان، سناریوهای بازگشت شهرک نشینان به شمال 

سرزمین های اشغالی را پیچیده تر کرده است. به طوری که به 
اذعان تحلیلگران صهیونیست هیچ انگیزه ای برای بازگشت 
ساکنان سرزمین های شمالی وجود ندارد. این درحالی است 
که این وضعیت در میان برخی شهرک های مجاور نوار غزه 
نیز وجود دارد. در این میان رژیم صهیونیستی به خاطر 
تنگناهای اقتصادی ناشی از جنگ علیه غزه دیگر توان تأمین 
نیازهای آوارگان در اقامتگاه های موقت را ندارد و تلاش می کند 
تا آنها را به شهرک های شان برگرداند.شهرک نشینان که ناچار 
به ترک خانه های شان شده اند نتانیاهو را مسبب شرایط 
ناامن ایجاد شده می دانند. به طوری که طی هفته گذشته 
مجمع غلاف اسرائیل نامه های اعتراضی به اسموتریچ ارسال 
کردند و در آن نسبت به اینکه دولت آن را به حال خودشان 
رها کرده ابراز خشم کرده و بیان داشتند که به منطقه 
جنگی باز نمی گردند مگر اینکه تهدید برطرف شود. حتی 
اخیراً منابع عبری تصاویری از مقامات برخی شهرک های 
صهیونیست نشین را که به  نشانه اعتراض پشت در دفتر 

نخست وزیری خوابیده بودند منتشر کردند.

وضعیتسرگرداننتانیاهو
معادلات بازدارندگی در شمال سرزمین های اشغالی با گذر 
زمان وارد دور جدیدی از چینش قدرت می شود. راهبرد 
حزب الله در نمایش و استفاده تدریجی از تسلیحات ارتقایافته 

و به روز، نوعی ابهام را در سنجش میزان توانمندی های نظامی 
مقاومت لبنان در میان تصمیم گیرندگان جنگ علیه بیروت 
برانگیخته و امکان هرگونه برنامه ریزی را در مقابله با آن را از 
کابینه سلب کرده است. در این میان، تلاش تل آویو برای 
غلبه بر جبهه جنوبی غزه نیز مؤلفه مهمی در چگونگی کارزار 
در این منطقه است. هرچند نتانیاهو برای دستاوردتراشی 
جهت تداوم مسندش نیاز به استمرار فضای جنگ دارد، 
اما کورسوی چشم انداز جنگ و عدم برآورد اطمینان بخش 
از آینده مانع عملی شدن تهدیدات او شده است. با این 
حال لفاظی های فزاینده رژیم بر حمله به لبنان و هراس 
از وضعیت جنگی فراگیر در میان شهرک نشینان مانع 
بازگشت آنها به منازل شان شده است. اکنون کابینه جنگ 
زیر فشار انتقاد ساکنین شمالی قرار دارد و قادر نیست هیچ 
امنیتی را برای آنها تضمین کند. به همین دلیل هرگونه 
بلندپروازی های موهوم در مورد جنگ با لبنان می تواند 
وضعیت زندگی را در شمال سرزمین های اشغالی بغرنج 
کرده و تبعات منفی را برای شاکله جامعه صهیونیست در کل 
سرزمین های اشغالی در بر خواهد داشت. به همین منظور 
بود که رژیم صهیونیستی برای آماده سازی این تبعات روز 
گذشته برق ۱۲0 هزار شهرک نشین از جمله »عسقلان«، 
»بتاح تکفا«، »هرتزلیا«، »دیمونا«، »ریشون لتزیون«، »صفد«، 
»حیفا« و غیره را قطع کرد. به گفته مدیر شرکت »نوگا« 
که بخش برق در اراضی اشغالی را مدیریت می کند، این 
اقدام برای آمادگی شهرک نشینان در صورت هدف قرار 
گرفتن نیروگاه های برق توسط حزب الله لبنان تعیین شده 
بود. وی پیش از این به مردم توصیه کرده بود که علاوه بر 
ذخیره سازی بنزین و پر کردن باک خودروها، باتری های شارژ 

تلفن های همراه هم خریداری کنند.

از اعضای همراه گروه فلسطین گفت: 
دلایل زیادی وجود دارد که تأیید می کند، 
پاسخ به سؤالات جامعه بین المللی مهم 
است، از جمله: سؤال مربوط به نقض 
رویه های قانونی توسط اسرائیل مانند 
توسل به زور برای الحاق اراضی فلسطین 

اسرائیل. به 
وی با اشاره به امتناع دولت صهیونیستی 
از پایبندی به قطعنامه های سازمان ملل 
مبنی بر لزوم پایان دادن به اشغال و کوچ 
اجباری فلسطینیان و تصریحات چندباره 
مقامات تل آویو به عدم به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین، خاطرنشان 
کرد: همه این سخنان منعکس کننده 
اقداماتی است که اسرائیلی ها چندین 
دهه است که در اراضی اشغالی انجام 
می دهند و در مقابل، طرف فلسطینی 
همواره به قطعنامه های سازمان ملل 

متعهد بوده است.
»پل رایچلر«، دیگر عضو تیم حقوقی 
فلسطینی نیز با تأکید بر نقشه مقامات 
صهیونیست برای اشغال تمام خاک 
فلسطین گفت: دولت اشغالگر وجود 
یک کشور فلسطینی را رد کرده و همچنان 
بر تحمیل کنترل نظامی اصرار دارد. وی 
با اشاره به اینکه اسرائیل درحال توسعه 
شهرک سازی در سرزمین های فلسطینی 
است، خاطرنشان کرد: بیش از ۶0 درصد 
از اراضی کرانه باختری با خطر گسترش 

شهرک سازی تهدید می شوند.
فیلیپ ساندر، حقوقدان گروه فلسطینی 
نیز از دادگاه خواست تا یک نظر مشورتی 
در تأیید غیرقانونی بودن اشغال، لزوم 
پایان دادن بدون قید و شرط به آن و 
اعمال حق تعیین سرنوشت که برای 
اعضای سازمان ملل الزام آور باشد، 
صادر کند. وی توضیح داد که شهروندان 
فلسطینی به دلیل ابراز هویت ملی خود 
مجازات می شوند و هستند کسانی که 
صرفاً به اتهام ابراز هویت ملی خود 

تبعید، دستگیر و کشته می شوند.
خانم »نمیره نجم« کارشناس مصری 
حقوق بین الملل نیز در این نشست، با 
اشاره به برنامه هدفمند دولت اسرائیل 
برای وضع قوانین نژادپرستانه اظهار 
داشت، قوانین مدنی اسرائیل به 

شهرک نشینان بر اساس  نژاد، ملیت 
و کنترل جمعیت قدرت می بخشد 
از  و اسرائیل می تواند هر جنبه ای 
زندگی فلسطینی ها را از گهواره تا گور 
کنترل کند که همین امر منجر به 
نقض فاحش حقوق بشر، ظلم و آزار 

فلسطینیان شده است.
 

دفاعیهوکلاینیابتیاسرائیل
شایان ذکر است که رژیم صهیونیستی 
با اعلام مخالفت خود با درخواست 
مجمع عمومی سازمان ملل از دیوان 
بین المللی دادگستری، در لاهه شرکت 
نکرد و به بیان نظرات خود به صورت 
کتبی اکتفا کرد. با این حال متحدان 
غربی رژیم صهیونیستی در این دادگاه 
مشورتی به صورت نیابتی از تل آویو دفاع 
می کنند. به گزارش رادیو بین المللی 
فرانسه، همزمان ایالات متحده، انگلیس 
و کانادا از مواضع اسرائیل در طول 
جلسات شش روزه دفاع خواهند کردند. 
این سه متحد اسرائیل مدعی شدند 
که این جلسات می تواند به مذاکرات 
اشغالی  آینده سرزمین های  درباره 
آسیب برساند. آنها از ۱۵ قاضی دیوان 
بین المللی دادگستری می خواهند که 
چه در مورد وضعیت این سرزمین ها 
و چه در مورد مرزهای آن پاسخ های 
جزئی ندهند. اما در مقابل فلسطینی ها 
و متحدان شان که تعدادشان از طرف 
مقابل در لاهه بیشتر خواهد بود، از 

قضات پاسخ دقیق می خواهند.
بنا بر این گزارش، پیشتر نیز در ژوئیه 
دادگستری  بین المللی  دیوان   ۲00۴
حکم داد که دیوار ساخته شده توسط 
اسرائیل در کرانه باختری ناقض قوانین 
بین المللی است و باید برچیده شود؛ 
اما این دیوار تا به امروز همچنان 

. ست برجا پا
گفتنی است که این جلسات توجیهی 
دیوان بین المللی دادگستری درباره 
پیامدهای حقوقی اشغالگری اسرائیل، 
موضوع مستقلی است که با جلسات 
رسیدگی شکایت آفریقای جنوبی از 
رژیم صهیونیستی به اتهام نسل کشی 

متفاوت است.
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